princípios de impessoalidade, moralidade e eficiência, dentre outros, de modo que seja(m)
analisada(s), para comprovação da razoabilidade do preço, impessoalidade de escolha dos
fornecedores e, consequentemente, regularidade jurídica.

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR E DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA

4.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 7.871.098,22 (sete milhões, oitocentos e
setenta e um mil, noventa e oito reais e vinte e dois centavos), de investimento, a ser
repassado em parcela única, alocados na seguinte Dotação Orçamentária: Projeto Atividade
8877; Plano Interno: 1020008877E; Ação Detalhada: 287633; Descrição: Repasse financeiro,
a Título de Investimento, para a gestão do Hospital Regional de Tailândia.;

[...]

Repactuação dos valores do Contrato n°062/2022, decorrente da homologação da Convenção Coletiva De Traba-
lho, SESC/SINELPA TEM PA 000056/2024.
DO VALOR: O Contrato n°. 62/2022 terá um aditivo de 3,83% (Três in-
teiros, oitenta e três décimos por cento). O novo Valor Mensal será R$
277.666,80 (Duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis
reais e oitenta centavos). O novo Valor Global : R$ 3.332.001,60 (Três
milhões, trezentos e trinta e dois reais e um real e, sessenta centavos). O
valor proporcional aos 3 (Três) meses já vencidos desde a vigência da nova
Data Base/CCT 2024/2025 é de R$ 30.706,56 (Trinta mil, setecentos e seis
reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 8338 ,Elemento de Despesa:
339037, Plano Interno: 4110008338C, Fonte de Recurso: 0.1.500.1002.03
/ 0.2.500.1002.03 0.1.500.0000.01 / 0.2.500.0000.01.

RS 49.246,6075 ; 7596316 PARA